

**Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna
w dniu 31 października 2023 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. ucz. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. dr hab. Sylwia Kulczyk, prof. ucz. dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. ucz. dr hab. Maciej Smętkowski, dr hab. Katarzyna Podhorodecka i dr Julita Łukomska. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w tej kwestii, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przesłany wcześniej porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

3. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że chciałby wprowadzić drobną korektę do przesłanego wcześniej harmonogramu posiedzeń Rady w bieżącym roku akademickim. Wyjaśnił, że posiedzenie zaplanowane na 23 kwietnia 2024 r. zostanie najprawdopodobniej przeprowadzone w dniu 30 kwietnia 2024 r.

Następnie przekazał informację, że członkami Rady Naukowej Dyscypliny przestali być prof. dr hab. Wacław Andrejczuk oraz dr hab. inż. arch. Jacek Kwiatkowski, a ich mandaty zostaną wkrótce wygaszone przez Uczelnianą Komisję Wyborczą.

4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 26 września 2023 r.

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołu.

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokół posiedzenia Rady w dniu 26 września 2023 r.

5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Izabeli Karszni stopnia doktora habilitowanego.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 26 września br. wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej dotyczące wniosku dr Izabeli Karszni o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Następnie stwierdził, że komplet materiałów w tej sprawie został udostępniony członkom Rady, łącznie z głównym osiągnięciem naukowym, którym jest cykl artykułów pod wspólnym tytułem: *Optymalizacja redakcji wybranych obiektów na mapach małoskalowych z zastosowaniem elementów sztucznej inteligencji oraz teorii grafów*. Zaznaczył, że z pełną dokumentacją Kandydatki zapoznała się także Komisja ds. oceny formalnej wniosków dotyczących przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego, która nie zgłosiła żadnych uwag w tej sprawie. Poinformował również, że po wyrażeniu przez Radę zgody na

przeprowadzenie postępowania, sprawa zostanie przesłana do Rady Doskonałości Naukowej, która wyznaczy cztery osoby do komisji habilitacyjnej.

W związku z brakiem uwag i zapytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Karszni w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie ze znowelizowanymi przepisami w głosowaniu mogą brać udział wyłącznie osoby z tytułem profesora oraz osoby zatrudnione na stanowisku profesora uczelni.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 14	głosowało – 10	za – 10	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Izabeli Karszni stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

6. Wniosek w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024.

Przewodniczący Solarz wyjaśnił, że konieczność zmiany uchwały nr 49 wynika z faktu, że prof. dr hab. Waczesław Andrejczuk z końcem września 2023 r. zakończył pracę na Uniwersytecie Warszawskim. Stwierdził, że na mocy obowiązujących przepisów konieczne jest jego formalne odwołanie z członkostwa w Komisji Doktorskiej nr 2, w której składzie mogą być również osoby niebędące pracownikami UW. Następnie podkreślił, że prof. Andrejczuk złożył pisemną rezygnację z uczestnictwa w pracach w/w Komisji.

Wobec braku pytań w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024, polegającej na odwołaniu prof. dr. hab. Waczesława Andrejczuka z funkcji członka tejże Komisji.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 15	za – 15	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 49 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji Doktorskiej nr 2 na kadencję 2021-2024.

7. Wniosek w sprawie wydania przez Radę Naukową Dyscypliny opinii na temat działalności i osiągnięć naukowych dr. hab. inż. arch. Jacka Kwiatkowskiego z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący Solarz poinformował, że wniosek Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych w tej sprawie wpłynął w dniu 21 czerwca 2023 r. Następnie zaznaczył, że Rada zajmowała się już tą sprawą na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r., jednak wówczas nie odbyło się głosowanie dotyczące w/w opinii, gdyż na forum Rady wywiązała się dyskusja dotycząca informacji zawartych przez dr. hab. inż. arch. Jacka Kwiatkowskiego w arkuszu oceny okresowej i sposobu ich sprawozdawania, w konsekwencji której musiał wystąpić do

Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych z prośbą o stosowne wyjaśnienia. Przewodniczący podkreślił, że przed posiedzeniem członkowie Rady otrzymali wszelkie niezbędne materiały w sprawie, m. in. arkusz oceny okresowej, pozytywne stanowisko sformułowane przez Komisję ds. oceny okresowej nauczycieli akademickich powołaną przez Radę Naukową Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna oraz pisemne wyjaśnienia dr. hab. inż. arch. Kwiatkowskiego dotyczące wątpliwości Rady wyrażonych w trakcie wrześniowego posiedzenia.

Na forum Rady została przeprowadzona dyskusja dotycząca powiązań dorobku dr. hab. inż. arch. Jacka Kwiatkowskiego z dyscypliną geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, a także przekazanych przez niego wyjaśnień w sprawie problematycznych kwestii zgłoszonych przez członków Rady na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r. W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady, prof. dr hab. Maciej Jędrusik, prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, prof. ucz. dr hab. Wojciech Dziemianowicz i prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska.

Przewodniczący zarządził zamykające dyskusję głosowanie w systemie Ankieter w sprawie opinii Rady na temat działalności i osiągnięć naukowych dr. hab. inż. arch. Jacka Kwiatkowskiego z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Rada w głosowaniu tajnym:

uprawnieni – 21	głosowało – 15	opinia pozytywna – 2	opinia negatywna – 3	wstrzymują się od głosu – 10
--------------------	-------------------	----------------------------	----------------------------	---------------------------------

nie zajęła stanowiska w sprawie działalności i osiągnięć naukowych dr. hab. inż. arch. Jacka Kwiatkowskiego z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

8. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji do przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Dodał, że prof. Kowalczyk wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Andrzeja Kowalczyka na przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 15	za – 14	przeciw – 0	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji do przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

9. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. ponownego zatrudnienia dr Ady Górnej na czas nieokreślony na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie wpłynął wniosek od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. ponownego zatrudnienia dr Ady Górnej na czas nieokreślony na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Dodał, że prof. ucz. Durydiwka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela Rady do Komisji ds. ponownego zatrudnienia dr Ady Górnej na czas nieokreślony na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 15	za – 12	przeciw – 1	wstrzymujących się – 2
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. ponownego zatrudnienia dr Ady Górnej na czas nieokreślony na stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz